г.Бишкек, Дом Правительства
от 20 августа 2002 года №568

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

        Об утверждении Положения об учете, охране, реставрации
     объектов историко-культурного наследия Кыргызской Республики

              (В редакции постановления Правительства КР
                      от 11 августа 2003 года № 503)

   В   целях  обеспечения  сохранности  объектов  историко-культурного
наследия,   их   всестороннего  и  эффективного  использования   и   в
соответствии   с   Законом   Кыргызской  Республики   «Об   охране   и
использовании историко-культурного наследия» Правительство  Кыргызской
Республики постановляет:
   1. Утвердить прилагаемые:
   -  Положение об учете, охране, реставрации и использовании объектов
историко-культурного наследия Кыргызской Республики;
   -  Государственный список памятников истории и культуры  Кыргызской
Республики республиканского значения.
   2.  Признать   утратившим   силу  постановление  Совета   Министров
Киргизской   ССР  от  30  декабря  1982  года  №  708  «О   реализации
постановления Совета Министров ССР от 16 сентября 1982 года № 865  «Об
утверждении Положения об охране и использовании памятников  истории  и
культуры».
   3.  Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить  на
отдел   социально-культурного   развития   Аппарата   Премьер-министра
Кыргызской Республики .
   4.  Опубликовать   настоящее  постановление  в  средствах  массовой
информации.

  Премьер-министр                                           Н.Танаев

http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/54644?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/53753?cl=ru-ru